
 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “G. Falcone e P. Borsellino” 
Via G. Giolitti, 11 – 20022 Castano Primo (MI) 

Tel. 0331 880344  
C.M. MIIC837002 – C.F. 93001830152 

miic837002@istruzione.it - miic837002@pec.istruzione.it - segreteria@icscastano.edu.it 
www.icscastano.edu.it 

 

 
 

All’Albo 
Agli Atti 

 
Determina avvio procedura di selezione interna per n.1 docente per la realizzazione di n.2 percorsi di 
insegnamento dell’italiano L2 rivolto ad alunni NAI della scuola primaria e secondaria di primo grado dell’ICS 
“G. Falcone e P. Borsellino” per l’A.S.2024/2025. 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTO  l’art. 44 c. 4 del D.I. n. 129 del 28/08/2018 in vigore dal 17/11/2018 concernente 
“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 
istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 c. 143 della L.ge 13/07/2015 n. 107”; 

VISTO l’art. 5 della Legge n. 241 del 07/08/1990 recante la normativa sul procedimento 
amministrativo; 

VISTO Il Regolamento di Istituto Prot.5375 del 05/12/2023; 

VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30/3/2001 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’Esercizio Finanziario 2024; 

RILEVATA l’esigenza di procedere all’avvio della procedura di selezione per il reclutamento di n.1 
docenti interni per la realizzazione di n.2 percorsi di insegnamento dell’Italiano L2;  

ACCERTATO  che la spesa necessaria all’acquisto di cui sopra rientra negli stanziamenti previsti e trova 
copertura finanziaria; 

CONSIDERATO che l’attività di insegnamento Italiano L2 è finanziata dai Fondi MOF; 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DETERMINA 
Art. 1 - Oggetto 

l’avvio della procedura per la selezione di n.1 docenti per la realizzazione di n.2 percorsi di insegnamento 
dell’Italiano L2 della durata di 20 ore ciascuno per un totale di 40 ore, rivolti agli studenti della scuola primaria 
e secondaria di primo grado dell’ICS “G. Falcone e P. Borsellino” per l’A.S.2024/2025. 

 
  
Art.2 – Criterio di aggiudicazione 
Gli incarichi verranno conferiti a coloro che saranno ritenuti idonei, previa verifica dei requisiti dichiarati. 

mailto:miic837002@istruzione.it
mailto:miic837002@pec.istruzione.it
mailto:segreteria@icscastano.edu.it
http://www.icscastano.edu.it/
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2018/11/16/18G00155/sg




 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “G. Falcone e P. Borsellino” 
Via G. Giolitti, 11 – 20022 Castano Primo (MI) 

Tel. 0331 880344  
C.M. MIIC837002 – C.F. 93001830152 

miic837002@istruzione.it - miic837002@pec.istruzione.it - segreteria@icscastano.edu.it 
www.icscastano.edu.it 

 
Si potrà procedere ad affidare l’incarico anche in presenza di una sola candidatura ritenuta adeguata. 
 
Art. 3 – Importo 
Il compenso orario del docente per il progetto sarà pari a € 38,50 (euro trentotto/50) lordo dipendente, saranno 
retribuiti sulla base delle attività effettivamente realizzate e delle ore di lavoro effettuate in aggiunta rispetto al 
curricolo scolastico come risultante dai fogli di presenza e/o dai verbali. 
Per un importo complessivo per i 2 percorsi pari a € 1540,00 (euro millecinquecentoquaranta/00), lordo 
dipendente. 
 
Art. 4 – Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/1990 viene nominato responsabile unico del procedimento la Dirigente 
scolastica Dott.ssa Carmela Foti. 
 

La Dirigente Scolastica  
Dott.ssa Carmela Foti 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’ Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

mailto:miic837002@istruzione.it
mailto:miic837002@pec.istruzione.it
mailto:segreteria@icscastano.edu.it
http://www.icscastano.edu.it/

		2024-10-10T16:48:42+0200
	Carmela Foti




